
 ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Số:             /QĐ-UBND 
 

Kon Tum, ngày        tháng      năm   
 

QUYẾT ĐỊNH 
 Về việc giao các công trình cấp nước sinh hoạt nông thôn  
của huyện Đăk Tô cho Trung tâm Môi trường và Dịch vụ  

Đô thị huyện Đăk Tô để quản lý, sử dụng và khai thác  
 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của 
Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công; 

 Căn cứ các Thông tư  số 54/2013/TT-BTC ngày 04 tháng 5 năm 2013 của 
Bộ trưởng Bộ Tài chính về việc quy định việc quản lý, sử dụng và khai thác công 
trình cấp nước sạch nông thôn tập trung và Thông tư  số 76/2017/TT-BTC ngày 

26 tháng 7 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Tài chính về sửa đổi, bổ sung một số 
điều của Thông tư số 54/2013/TT-BTC ngày 04 tháng 5 năm 2013; 

 Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân huyện Đăk Tô tại Tờ trình số 
46/TTr-UBND ngày 8 tháng 7 năm 2021; ý kiến của Sở Tài chính tại Công 

văn số 3550/STC-QLGCS ngày 07 tháng 9 năm 2021 và Sở Nông nghiệp và 
Phát triển nông thôn tại Công văn số 2628/SNN-QLXDCT ngày 22 tháng 9 

năm 2021 về việc đề nghị giao các công trình cấp nước sinh hoạt nông thôn 
đầu tư từ nguồn vốn vay ngân hàng thế giới cho Trung tâm Môi trường và 
Dịch vụ Đô thị huyện Đăk Tô quản lý. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1: Giao 02 công trình cấp nước sinh hoạt nông thôn của huyện Đăk 
Tô cho Trung tâm Môi trường và Dịch vụ Đô thị huyện Đăk Tô để quản lý, sử 
dụng và khai thác, cụ thể như sau: 

1. Công trình cấp nước sinh hoạt trung tâm xã Đăk Trăm, huyện Đăk Tô. 

2. Công trình cấp nước sinh hoạt thôn 2, 3 xã Diên Bình, huyện Đăk Tô. 

 (Chi tiết tại phụ lục kèm theo) 

 1064 15 11  2021



2 

 

Điều 2: Tổ chức thực hiện: 
1. Ủy ban nhân dân huyện Đăk Tô chủ trì, phối họp với các đơn vị liên 

quan lập thủ tục giao các công trình tại Điều 1 Quyết định này cho Trung tâm 

Môi trường và Dịch vụ Đô thị huyện Đăk Tô để quản lý, sử dụng và khai thác 

theo đúng quy định hiện hành; theo dõi biến động tài sản được hình thành từ 

nguồn vốn ngân sách nhà nước theo quy định hiện hành; xây dựng phương án 
giá nước báo cáo cấp có thẩm quyền thẩm định, phê duyệt; lập báo cáo kê khai 
lần đầu, cập nhật danh mục công trình vào phần mềm quản lý tài sản công trình 
cấp nước theo quy định (Biên bản giao, nhận và hệ thống biểu mẫu thực hiện 
theo Thông tư số 54/2013/TT-BTC ngày 04 tháng 5 năm 2013 của Bộ Trưởng 
Bộ Tài chính và các văn bản liên quan theo quy định); định kỳ thực hiện chế 
độ báo cáo, theo dõi, hạch toán và khấu hao công trình theo Thông tư số 
54/2013/TT-BTC ngày 04 tháng 5 năm 2013 của Bộ trưởng Bộ Tài chính và các 

quy định pháp luật liên quan. 

2. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Tài chính theo chức năng, 
nhiệm vụ hướng dẫn Ủy ban nhân dân huyện Đăk Tô lập thủ tục giao các công 

trình cấp nước sinh hoạt nông thôn tại Điều 1 Quyết định này theo đúng quy 
định hiện hành. 

 Điều 3: Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Nông 
nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài chính, Xây dựng, Tài nguyên và Môi 
trường; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Đăk Tô; Giám đốc Trung tâm Môi 

trường và Dịch vụ Đô thị huyện Đăk Tô và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu 
trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- Văn phòng UBND tỉnh: PCVPKSX; 

- Lưu: VT, NNTN.NVH 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

 
Nguyễn Hữu Tháp 

 


